Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.02/24/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320704:F002
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

Algemene gegevens

Naam onderneming

PSIS-groep B.V. 28-02-2024
1

*Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft
bereikt.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator
heeft verkregen/ontvangen van de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap. Deze informatie is nog niet in volle omvang op juistheid en
volledigheid getoetst.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen
door te geven aan de curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze
afdeling faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.
b3

Gegevens onderneming

KvK-nr. 24361395 28-02-2024
Brieltjenspolder 1C 1
4921 PK Made


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a63d3d53-84bf-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig volgens het uittreksel van de kamer van

koophandel met de ontwikkeling en exploitatie van intellectueel eigendom.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2021 € 92.000,00 €-15.579,00

2022 €0,00 € -65.004,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 280.968,00

€ 225.219,00

De cijfers over 2023 dienen nog onderzocht te worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 33,06

Toelichting

Het saldo van de Rabobank staat op de 3-geldrekening geparkeerd.

Verslagperiode

van
30-1-2024
t/m

25-2-2024

van
26-2-2024
t/m

20-5-2024

28-02-2024

1

28-02-2024
1

28-02-2024

1

28-02-2024
1

28-02-2024

1

22-05-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 4 uur 6 min
totaal 11 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht bij akte van 3 mei 2006. Bestuurder en enig aandeelhouder
van failliet is DKBV Holding B.V., welke vennootschap eveneens in staat van
faillissement is verklaard. Van deze laatste vennootschap is de heer D.P.C.].
Kerremans bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst aanwezig.

28-02-2024

1

28-02-2024

1

28-02-2024

1

28-02-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder bij de faillissementsaanvraag is het 28-02-2024
navolgende relaas de oorzaak van het failissement van de gehele groep. 1

*DKBV Holding dient als holding boven PSIS Software B.V. een IT-bedrijf met
een eigen Softwareontwikkelingsafdeling. In de beginjaren kende PSIS
Software een gezonde groei qua klantenbestand, omzet en personeel. Eind
2019 werd een overnamebod gedaan op IT-bedrijf PSIS B.V., (5 km verderop).
De overname is in maart 2020 gefinancierd door DKBV Holding, het betrof een
investering van € 130.000,=, gefinancierd door spaargelden, cashflow en een
lening. Deze periode viel samen met de opkomst van COVID-19, wat
resulteerde in het verlies van PSIS's grootste klant, een zorgcentrum. Gezien
de ontwikkelingen rondom de COVID-19 pandemie en de daaruit
voortvloeiende restricties betreffende de toegang van derde partijen tot de
zorginstellingen, hebben hen doen besluiten om niet bij PSIS te blijven maar
over te stappen naar de voormalig partner van PSIS. De cruciale rol van IT in
hun operaties en de bestaande relaties leidden tot een groter vertrouwen in
de voormalige compagnon en een ex-werknemer van PSIS dan in de
combinatie van de voormalige eigenaar van PSIS en PSIS Software.

Door het wegvallen van de grootste klant van PSIS werd het “datacenter” een
hoge kostenpost. De gestarte rechtszaak werd verloren. Waardoor PSIS groep
B.V. met hoge kosten achterbleef. Samen met de vermindering in aanvragen en
omzet rond de COVID-19 pandemie en het niet gebruik kunnen maken van de
geboden vangnetten konden de dochter maatschappijen zich niet meer
houden aan de betalingsverplichting aan de holding. Waardoor ook DKBV
Holding uiteindelijk niet meer aan de betalingsverplichtingen richting vooral de
belastingdienst kon voldoen en zo een hoge belastingschuld heeft
opgebouwd.

Gezien deze opeenstapeling van onfortuinlijke gebeurtenissen en financiéle
tegenslagen, is het voor DKBV Holding B.V. onmogelijk geworden om haar
financiéle verplichtingen na te komen.*



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-02-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 28-02-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 28-02-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 28-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 28-02-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-02-2024

Toelichting vordering van bank(en) 1

Rabobank heeft geen vorderingen op failliet. Het creditsaldo van de rekening

ad € 33,06 is overgemaakt naar de Stichting Derdengelden van kantoor.

5.2 Leasecontracten

Failliet heeft een leaseovereenkomst gesloten met MHC Mobility en met Arval. 28-02-2024

De voertuigen zijn opgehaald. De eindafrekeningen zijn nog niet ontvangen. 1

I De eindafrekeningen zijn inmiddels ingediend. 22-05-2024

2

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt. 28-02-2024
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 28-02-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op een 28-02-2024
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op het 28-02-2024
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft er geen schuldeiser een beroep gedaan op het recht van 28-02-2024
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Schriftelijke communicatie met banken en schuldeisers. 28-02-2024
1
| Afgewikkeld. 22-05-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is doorgestart. Voor nadere informatie wordt verwezen naar
het faillissementsverslag van PSIS Software B.V.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verkooptraject opzetten en doorstart realiseren. Afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang tot de digitale administratie en zal onderzoek gaan
doen of eris voldaan aan de boekhoudplicht.

28-02-2024
1

28-02-2024
1

28-02-2024

1

28-02-2024
1

28-02-2024

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening voor 2022 is op 31 december 2023 vastgesteld en 28-02-2024
gedeponeerd. 1
De jaarrekening voor 2021 is op 28 december 2023 vastgesteld en op 31

december 2023 gedeponeerd.

De jaarrekening voor 2020 is op 13 november 2021 vastgesteld en op 2

december 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening voor 2019 is op 1 juli 2020 vastgesteld en op 9 juli 2020
gedeponeerd.

De jaarrekening voor 2018 is op 6 mei 2019 vastgesteld en op 10 mei 2019
gedeponeerd.

De jaarrekening voor 2017 is op 10 augustus 2018 vastgesteld en

gedeponeerd.

De jaarrekeningen over 2021 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-02-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de oprichting van de vennootschap in 2006 is het niet volstorten van 28-02-2024
de aandelen verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-02-2024
Toelichting

1
De curator zal onderzoek gaan doen naar onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

28-02-2024
In onderzoek

1
Toelichting
De curator zal onderzoek gaan doen naar paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Opvragen administratieve bescheiden en onderzoek verrichten. 28-02-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€22.422,00

€ 22.790,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 25.556,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen vorderingen.

28-02-2024

1

28-02-2024
1

22-05-2024
2

28-02-2024
1

28-02-2024
1

22-05-2024
2

22-05-2024
2

28-02-2024

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie crediteuren.

Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2024

1

22-05-2024
2

28-02-2024

1

22-05-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


